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Have til den ene Side og til Sølvgade, det 
vil sige den Linie, som vil være angivet 
af de to Bygninger, jeg før nævnede, til 
den anden. Dette Anlæg, som altsaa her- 
efter skal indlemmes i botanisk Have, og 
som Kommunen liar overladt ikke til Eje, 
men til Brug, skal selvfølgelig omdannes 
for at kunne gaa ind som Led i botanisk 
Have. Det Areal, som botanisk Have har 
afgivet .til Byggegrund for den ny Byg- 
ning, blev for den væsentligste Del benyt- 
tet til en saakaldt Forsøgshave. Det er 
da en Selvfølge, at det ny Stykke ogsaa, 
om ikke i sin Helhed, saa dog for en Del, 
benyttes til en saadan Forsøgshave. Den 
skal nødvendigvis indhegnes for sig selv, 
hvad der jo medfører nogen Bekostning. 
Dernæst bliver en Del af de Varmebede, Bak- 
ker, Drivbænke, og hvad det nu hedder, som 
findes i botanisk Have, enten helt bort- 
tagne eller overskaarne af Grænsen for 
den Grund, som polyteknisk Læreanstalt 
faar til sin ny Bygning, saa at der maa 
anlægges ny Varmebede og Drivbænke, og 
dette medfører selvfølgelig ogsaa en Del 
forøgede Udgifter. Endvidere er det af 
Københavns Kommune stillet som en Be- 
tingelse for i det hele taget at overlade 
botanisk Have en Del af det nævnte An- 
læg, at botanisk Have bliver aabnet for 
Gennemgang fra Sølvgade til Hjørnet ved 
Gotersgade og Bulevarden. Dette med- 
fører, at der skal være mere Opsyn i 

' Haven. Man har hidtil kun haft Opsyn 
om Sommeren og endda for en Dels Ved- 
kommende kun den halve Dag. Naar der 
skal være en saadan Gennemgang, er det 
selvfølgeligt, at dér maa være noget Opsyn 
hele Aaret, og dette medfører selvfølgelig 
en forøget Udgift til Lønning til Opsyn. 
Samtidig med, at man altsaa gaar ind paa 
at aabne Haven for Gennemgang for 
Publikum og ansætte en ny Opsynsmand, 
forhøj er man Lønningen en Del for det 
allerede værende Opsyn. Det ny Opsyn 
plus Forhøjelsen af Lønningen for det alt 
værende Opsyn vil medføre,, at den sam- 
lede Lønningsudgift til Opsynet bliver ca. 
1,700 Kr. større, end den er for Øjeblik- 
ket, og naar jeg ser bort fra Udgifterne 
til Nyanlæget og til Omdannelse af det 
Anlæg, som skal indlemmes i botanisk 
Have, til Hegn, til Opførelse af et Skur 
eller et Hus, skal man vel egentlig sige 

til Opsynet, til Anlæg af Varmebede og 
Drivbænke osv. -- Naar man ser bort fra 
disse Udgifter en Gang for alle, vil den 
forøgede aarlige Udgift ved den ny Ord- 
ning kun blive disse 1,700 Kr. Og det vil 
det ikke en Gang blive, thi Københavns 
Kommune er, da der for det første bliver 
en Gennemgang gennem Haven, hvilket er 
en Fordel for Kommunens Beboere, og 
den for det andet har den Fordel, at den 
ikke behøver noget Opsyn i den Del af 
Anlæget, der indgaar som Led i bo- 
tanisk Have, gaaet ind paa et Arrange- 
ment, 'hvorefter Københavns Kommune 
som Vederlag herfor skal give Afkald paa 
Betalingen for Vandet til botanisk Have, 
hvilket i de tidligere Aar har udgjort ca. 
900 Kr. aarlig. Det vil da ses, at naar vi 
ere komne ud over det første Aar og have 
faaet bygget de af Indlemmelsen følgende 
ny Foranstaltninger, vil Merudgiften kun 
blive ca. 800 Kr. aarlig. Jeg synes, at det 
er en udmærket Ordning, og jeg nævner 
det som et Vidnesbyrd om, at der kan 
træffes Tilfælde, hvor det lader sig gøre 
at faa en Ordning i Stand med Køben- 
havns Kommune indenfor rimelige Tids- 
grænser. Der er jo Omraader nok, hvor 
det viser sig, at det kniber, men her synes 
der at have været god Villie til at naa til 
en Ordning, hvormed der baade fra Kom- 
munens Beboeres og fra Kommunens og 
Statens Side er Grund til at være tilfreds. 
Jeg anbefaler samtlige disse 4 Ændrings- 
forslag til Vedtagelse her i Tinget. Under 
Nr. 86, som jeg har forbigaaet for at tage 
de andre Ændringer i Sammenhæng, er et 
Forslag om 1,500 Kr. til forskellige Appa- 
rater for Læreren i Oftalmologi. Der var 
for saa vidt ingen Anledning til at nævne 
det, hvis det ikke var for at udtale, at 
det er Forudsætningen 홢 det er for Re- 
sten ogsaa nævnt i Skrivelsen 홢, at naar 
Øjenklinikken flytter ud paa det ny Rigs- 
hospital, skulle saavel disse Apparater som 
de, der tidligere ere blevne anskaffede, 
selvfølgelig flyttes der ud. 

Jeg har nu nævnt samtlige Ændrings- 
forslag under Universitetet og gaar saa 
over til Kommunitetet. Det af et Mindre- 
tal under Nr. 90 stillede Ændringsforslag 
skal jeg ikke omtale. Under Nr. 91 og 92 
er der stillet to Ændringsforslag, som 
begge ere en Følge af Prof. Finsens Død. 
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